

# BHARAT FORGE

Date: August 25, 2017

To,

**BSE Limited,**  
1st Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400 001  
**BSE SCRIP CODE – 500493**

**National Stock Exchange of India Ltd.,**  
'Exchange Plaza',  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)  
Mumbai- 400 051  
Symbol: **BHARATFORG**  
Series: EQ

**Sub: Newspaper Advertisement –Completion of dispatch of Postal Ballot Notice**

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 30(6) read with Regulation 47(1)(d) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith newspaper advertisement pertaining to completion of dispatch of Postal Ballot Notice published in Business Standard (English) and Loksatta (Marathi) dated August 25, 2017.

Kindly take the same on your record for the information of investors.

Thanking you,

Yours faithfully,  
**For Bharat Forge Limited**



**Tejaswini Chaudhari**  
Deputy Company Secretary



**KALYANI**  
GROUP COMPANY



KALYANI

**BHARAT FORGE LIMITED**

CIN : L25209PN1961PLC012046

Regd. Office : Mundhwa, Pune Cantonment, Pune 411 036, Maharashtra, India

Ph. No.: +91-20-6704 2777 / 2476 Fax No.: +91-20-2682 2163

Email : secretarial@bharatforge.com Website : www.bharatforge.com

**NOTICE**

Notice is hereby given that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and such other applicable laws and regulations, the approval of Members of Bharat Forge Limited (the 'Company') is being sought for the following Ordinary Resolutions by way of Postal Ballot including by means of electronic voting (e-voting):

Sr. No.	Description of Ordinary Resolutions
1.	Increase in Authorised Share Capital and consequent alteration to the Capital Clause of the Memorandum of Association.
2.	Issue of Bonus Shares in the proportion of 1:1, i.e. 1(one) equity share of ₹ 2/- each for every 1 (one) fully paid up equity share of ₹ 2/- each held.

The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement and Postal Ballot Form on Thursday, August 24, 2017 to all members of the Company, whose names appear on the Register of Members and list of Beneficial owners, as received from the Depositories on Friday, August 11, 2017 i.e. the cut-off date (a) through electronic mail to the members whose email IDs are registered with the Depository Participants and (b) through physical mode, along with a self-addressed pre-paid Business Reply Envelope to the members whose mail IDs are not registered. A person who is not a member on the cut-off date shall treat this notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) for providing the e-voting facility to all its Members. Members are requested to note that the voting, both through Postal Ballot and e-voting will commence at 9.00 a.m. (IST) on Friday, August 25, 2017 and will end at 5.00 p.m. (IST) on Saturday, September 23, 2017. The Members can opt for only one mode of voting i.e. physical or e-voting. The detailed procedure for voting has been mentioned in the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. S. V. Deulkar, Partner of M/s. SVD & Associates, Company Secretaries, Pune (Membership No: FCS 1321), as the Scrutinizer to conduct the Postal Ballot / e-voting process in a fair and transparent manner.

Members are requested to note that duly completed and signed Postal Ballot Forms should reach the Scrutinizer on or before 5.00 p.m. (IST) on Saturday, September 23, 2017. Postal ballots received from members after 5.00 p.m. (IST) on Saturday, September 23, 2017 will not be considered as valid and voting by either means i.e. physical or electronic shall not be allowed beyond 5.00 p.m. (IST) on Saturday, September 23, 2017.

Any member who does not receive the Postal Ballot Form may write to the Registered Office of the Company and obtain a duplicate/additional Postal Ballot Form. The Postal Ballot Notice is also available on the website of the Company at : www.bharatforge.com and on the website of NSDL: www.evoting.nsdl.com

In case of any queries and / or grievance, in respect of voting by means of Postal Ballot, you may contact to the Secretarial Department of the Company at Bharat Forge Limited, Mundhwa, Pune Cantonment, Pune 411 036, Phone No : +91 20 6704 2476, Email : secretarial@bharatforge.com and in respect of voting by electronic means, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 for any further clarification.

Place : Pune  
Date : August 24, 2017

For Bharat Forge Limited  
**Tejaswini Chaudhari**  
Deputy Company Secretary



## भारत फोर्ज लिमिटेड

सीआयएन : एल२५२०९पीएन१९६१पीएलसी०१२०४६

नोंदणीकृत कार्यालय: मुंबवा, पुणे कॅन्टोन्मेंट, पुणे ४११ ०३६, महाराष्ट्र, भारत

दूरध्वनी क्रमांक : +९१-२०-६७०४ २७७७/२४७६ फॅक्स क्रमांक : +९१-२०-२६८२ २१६३

ई-मेल : secretarial@bharatforge.com संकेत स्थळ : www.bharatforge.com

### सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ११० सह, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम २२ (वैधानिक बदल अथवा तरतुदीमधील बदल), २०१५ चे सेबी (नोंदणी कर्तव्ये आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियम, २०१५ आणि या व अन्य प्रकारचे लागू असलेले कायदे आणि नियम यांच्या अन्वये, भारत फोर्ज लिमिटेड ("कंपनी") तिच्या सभासदांकडून पुढील सर्वसाधारण ठरावांना त्यांची टपाल मतदान आणि ई-मतदान प्रक्रीयेद्वारे मान्यता मिळवत आहे :

अनु. क्र.	सर्वसाधारण ठरावांचा तपशील
१.	कंपनीच्या अधिकृत भाग-भांडवलात वाढ करणे आणि त्या अनुषंगाने मेमोरेंडम ऑफ असोसिएशनच्या भाग-भांडवलाच्या कलमात बदल करणे.
२.	रुपये २/- च्या पूर्ण भरणा झालेल्या प्रत्येक समभागाला १ : १ या प्रमाणात रुपये २/- चा बोनस समभाग देणे.

कंपनीने तिच्या सर्व सभासदांना, ज्यांची नावे नियत तारखेला सदस्य नोंदवहीमध्ये नोंदवलेली आहेत व जे डिपॉझिटरीजकडून शुक्रवार, दिनांक ११ ऑगस्ट २०१७ या नियत तारखेला (कट-ऑफ तारीख) मिळालेल्या यादीत फायदा मिळणारे धारक/मालक आहेत त्यांना टपाल मतदानाची सूचना, खुलासेवजा निवेदन आणि टपाल मतपत्रिका : (अ) ज्यांचे ई-मेल आयडी डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटसकडे नोंदवलेले आहेत त्यांना इ-मेलद्वारे, (ब) ज्यांचे ई-मेल आयडी नोंदवलेले नाहीत अशा सभासदांना, आगाऊ टपाल हशील भरलेले बिझिनेस रिप्लाय पाकीटासह पाठवण्याचे काम गुरुवार, दिनांक २४ ऑगस्ट २०१७ रोजी पूर्ण केले आहे. जी व्यक्ती नियत तारखेला (कट-ऑफ तारीख) कंपनीची सभासद नसेल तिने ही सूचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे.

कंपनीने तिच्या सर्व सभासदांना ई-मतदानाची सुविधा पुरविण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची नेमणूक केलेली आहे. सर्व सभासदांनी याची नोंद घ्यावी की, दोन्ही पद्धतीने म्हणजे टपाल मतदान आणि ई-मतदान शुक्रवार, दिनांक २५ ऑगस्ट २०१७ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भा.प्र.वे.) सुरु होऊन शनिवार, दिनांक २३ सप्टेंबर २०१७ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता (भा.प्र.वे.) वाजता संपेल. सभासद प्रत्यक्ष वा ई-मतदान ह्यापैकी फक्त एकाच मतदान पद्धतीची निवड करू शकतात. मतदानाची कार्यपद्धती टपाल मतदान सूचनेत आणि टपाल मतदान पत्रिकेत दिलेली आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने मे. एसव्हीडी आणि असोसिएट्स, कंपनी सचिव, पुणे यांचे भागीदार श्री. एस. व्ही. देऊळकर (सदस्यत्व क्र. एफसीएस १३२१) यांची टपाल मतदान / ई-मतदान प्रक्रीया सुरळीत आणि पारदर्शकपणे पार पाडण्यासाठी निरीक्षक म्हणून नेमणूक केलेली आहे.

सभासदांनी ह्याची नोंद घ्यावी की, व्यवस्थितरीत्या पूर्ण भरून व सहाय्य केलेल्या टपाल मतपत्रिका निरीक्षकांकडे शनिवार, दिनांक २३ सप्टेंबर २०१७ रोजी संध्याकाळी ५.०० (भा.प्र.वे.) वाजण्यापूर्वी पोहचल्या पाहिजेत. शनिवार, दिनांक २३ सप्टेंबर २०१७ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता (भा.प्र.वे.) नंतर मिळालेल्या पोस्टल मतपत्रिका वैध धरल्या जाणार नाहीत आणि प्रत्यक्ष वा इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीचे मतदान करणाऱ्याला शनिवार, दिनांक २३ सप्टेंबर २०१७ रोजी संध्याकाळी ५.०० (भा.प्र.वे.) वाजल्यानंतर परवानगी देण्यात येणार नाही.

एखाद्या सभासदाला टपाल मतपत्रिका मिळाली नसेल तर तो/ती कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयाला तसे कळवून नकलप्रत/जास्तीची टपाल मतपत्रिका मिळवू शकेल. टपाल मतदानाची सूचना कंपनीच्या [www.bharatforge.com](http://www.bharatforge.com) ह्या संकेतस्थळावर आणि एनएसडीएलच्या [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

टपाल मतदान पद्धतीने मतदान करण्याविषयी काही शंका आणि/वा तक्रार असल्यास आपण सेक्रेटरीयल डिपार्टमेंट, भारत फोर्ज लिमिटेड, मुंबवा, पुणे कॅन्टोन्मेंट, पुणे - ४११०३६, दूरध्वनी क्रमांक : +९१ २० ६७०४ २४७६, ई-मेल : [secretarial@bharatforge.com](mailto:secretarial@bharatforge.com) येथे संपर्क साधू शकता आणि इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्यासाठी भागधारकांसाठीचे वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहू शकता शिवाय ई-मतदान युजरसाठीची माहिती पुस्तिका [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) या संकेतस्थळावरील डाऊनलोड विभागात उपलब्ध आहे. तसेच आपणास काही खुलासा हवा असेल तर आपण १८००-२२२-९९० या मोफत दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क करू शकता.

स्थळ : पुणे  
दिनांक : ऑगस्ट २४, २०१७

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता,  
तेजस्विनी चौधरी  
उप कंपनी सचिव